



Výroční zpráva

**Výcvikové canisterapeutické
sdružení Hafík, z. s.**

2025

Název: Výcvikové canisterapeutické sdružení Hafík, z.s.
Organizační jednotka: spolek
Sídlo: Domanín 150, Třeboň 379 01
IČO: 265 15 598
Číslo účtu: 288610149/0300 u ČSOB, a. s.
ID datové schránky: j2qdb54
Webové stránky: www.canisterapie.org
Emailová adresa: info@canisterapie.org



**Mgr. Jaroslava
Bicková, Ph.D.**

předsedkyně



**Mgr. Šárka
Petříková**

jednatelka



**Mgr. Ludmila
Cimlová**

koordinátorka
dobrovolníků



**Ing. Aneta
Šemrová**

fundraiserka, PR



**PhDr. Zuzana
Prokopová, Ph.D.,
BCBA**

zahraniční vztahy,
PADA



**Mgr. et Mgr.
Zuzana Zajícová**

hodpodářka



Ing. Roman Bílek

technická podpora

Revizní komise:

**Mgr. Zuzana Staffová
Ludmila Cimlová st.**

Emelia Anne Andrews, MA, BCBA

Rok 2025 byl pro Výcvikové canisterapeutické sdružení Hafík obdobím stabilní činnosti, dalšího odborného rozvoje a posilování kvality poskytovaných služeb. Naším dlouhodobým cílem zůstává systematická příprava dobrovolníků a jejich psů a zajištění bezpečných a odborně vedených služeb za asistence zvířat, které přinášejí skutečný přínos klientům v zařízeních i v rodinách.

Uplynulý rok potvrdil význam odpovědného přístupu k výcviku, supervizi a metodickému vedení programu. Vedle samotné realizace služeb za asistence zvířat jsme se soustředili také na vzdělávání, podporu nových zájemců o zapojení do programu a na upevňování spolupráce s partnerskými organizacemi. Růst organizace vnímáme především jako závazek k udržení odborných standardů, etiky práce a respektu k potřebám klientů i k welfare zapojených psů.

Poděkování náleží všem dobrovolníkům, spolupracujícím zařízením, partnerům a podporovatelům, kteří se na činnosti sdružení podílejí. Bez jejich nasazení, důvěry a spolupráce by nebylo možné naplňovat poslání organizace v takovém rozsahu a kvalitě.

Vaši Hafíci



Křesadlo 2025

Letošní Mezinárodní den dobrovolníků jsme oslavili předáváním prestižních cen Křesadlo 2025. V nádherném Barokním sále Jihočeského muzea proběhlo vyhlášení cen pro nejlepší dobrovolníky Jihočeského kraje. Z celkového počtu 42 nominovaných bylo oceněno 10 dobrovolníků – sedm jednotlivců a tři dobroparty.

Velkou radost máme z ocenění pro Martina Homolku, našeho dlouholetého dobrovolníka, který s námi spolupracuje více než 15 let. Nominaci získala také naše dobroparta Hafíci v přírodě. Ačkoliv se v letošním roce mezi oceněné neprobojovali, patří jim naše upřímné poděkování – stejně jako všem ostatním dobrovolníkům, kteří svou energií, časem a laskavostí pomáhají tam, kde je to potřeba.



Ceně hejtmána Jihočeského kraje za společenskou odpovědnost

Získali jsme 1. místo v Ceně hejtmána Jihočeského kraje za společenskou odpovědnost v kategorii Organizace veřejného sektoru, neziskové a veřejně prospěšné organizace do 50 zaměstnanců a je to pro nás obrovská čest!

Výcvikové canisterapeutické sdružení Hafík, z. s. je nestátní nezisková organizace, která vznikla v lednu roku 2001 v Třeboni. Spolek se zaměřuje především na podporu a rozvoj odborných služeb za asistence zvířat, využívajících pozitivní působení zvířete na člověka. Podnětem k založení spolku se stala potřeba zavedení profesionálně prováděných služeb za asistence psa v České republice.

Spolek realizuje programy určené zejména dětem, seniorům a osobám se zdravotním postižením či jinými specifickými potřebami. Velký důraz je kladen na profesionalitu vykonávaných aktivit, etický přístup ke klientům a péči o pohodu zapojených zvířat.

Cíle spolku:

- ▶ odborná realizace služeb za asistence zvířat – AASP, AAT i AAE,
- ▶ profesionalizace a rozvoj všech využívaných metod služeb za asistence zvířat,
- ▶ příprava týmů poskytujících služby za asistence zvířat,
- ▶ testování povahových vlastností psů - PADA,
- ▶ provádění edukační a poradenské činnosti pro širokou veřejnost (pořádání kurzů a seminářů),
- ▶ poskytování odborných informací zájemcům o problematiku služeb za asistence zvířat.

Od roku 2008 je spolek akreditovaným dobrovolnickým centrem v úseku dlouhodobé dobrovolnické služby pod záštitou Ministerstva vnitra ČR.

Výcvikové canisterapeutické sdružení Hafík, z. s. je členem národních i mezinárodních asociací, jejichž standardy plně dodržuje a respektuje:

- ▶ AVPO ČR (*Asociace veřejně prospěšných organizací ČR*),
- ▶ NAD (*Národní asociace dobrovolnictví, z. s.*),
- ▶ RADAMBUK (*Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje*),
- ▶ IAHAIO (*International Association of Human-Animal Interaction Organizations*),
- ▶ ICofA (*International Community of Anthrozoology*).



V průběhu pravidelných návštěv v zařízeních dobrovolníci spolku při práci s klienty uplatňují různé metody „Služeb za asistence zvířat“ (Animal Assisted Services - AAS), a to podle konkrétní zakázky a potřeb cílové skupiny.

AAS (*Animal Assisted Services*) – služby za asistence zvířat (souhrnný název pro níže uvedené pojmy):

- ▶ **AAT** (*Animal Assisted Treatment*) – terapie/léčba za asistence zvířat,
- ▶ **AAE** (*Animal Assisted Education*) – edukace/vzdělávání za asistence zvířat,
- ▶ **AASP** (*Animal Assisted Support Programs*) – podpůrné programy za asistence zvířat.

Praktikování AAS probíhá jak v zařízeních sociální péče (Domovy pro seniory, Domovy pro osoby se zdravotním postižením, Dětské stacionáře, aj.), tak i ve školských zařízeních (mateřské a základní školy, mateřské a základní školy speciální) či zdravotnických zařízeních. Návštěvy dobrovolníků se psy v zařízení probíhají v předem stanovených pravidelných intervalech (nejčastěji jedenkrát za týden či čtrnáct dnů) a to buď individuální či skupinovou formou.

V roce 2025 poskytovalo pravidelné služby za asistence psa ve vybraném zařízení celkem **42 dobrovolníků** s otestovaným psem.

Služby za asistence psa praktikovaly naše dobrovolnické týmy v celkem **52 zařízení** a v **9 domácnostech** v rámci individuální spolupráce. Dobrovolníci tak během svého pravidelného docházení pracovali s přibližně **1251 klienty** a odpracovali celkem **1056 hodin**.



Výcvikové canisterapeutické sdružení Hafík dlouhodobě rozvíjí služby za asistence psa s důrazem na odbornost, bezpečnost a skutečný přínos pro klienty. Za každým číslem stojí konkrétní tým dobrovolníků, jejich psů a hodiny systematické přípravy. Následující přehled ukazuje rozsah aktivit, zapojení členů i širší zařízení, kde program pravidelně probíhá. Je to stručný, ale výmluvný obraz práce, která má smysl.

- ▶ akreditovaní dobrovolníci se psy zapojení do aktivit spolku: **55** (s celkem **70** otestovanými psy),
- ▶ akreditovaní dobrovolníci bez psa zapojení do aktivit spolku: **1** (v rámci poskytování AAS) + **4** v rámci Centra zooterapie,
- ▶ akreditovaní dobrovolníci zapojení v programu Canisterapie (pravidelné poskytování služeb za asistence psa v zařízení): **42**,
- ▶ dobrovolníci připravující se na zapojení do programu Canisterapie: **25**,
- ▶ počet zařízení, kde probíhal program Canisterapie (pravidelné služby za asistence psa v zařízení): **52 zařízení + 9 rodin/individuálních docházení**,
- ▶ počet jednorázových akcí: **38**.

V roce 2025 spolek i nadále využíval spolupráce s dalšími týmy poskytujícími služby za asistence zvířat v rámci Centra zooterapie, např. s dobrovolnicí s kobyloou plemene hafling.



Působení dobrovolníků

Dobrovolníci Výcvikového canisterapeutického sdružení Hafík nepůsobí jen na jednom místě – jejich práce má skutečný regionální přesah. Tam, kde je potřeba podpora, vyrazí pravidelně a systematicky, často i přes hranice vlastního kraje. Přehled níže ukazuje, v jakých regionech jsme v roce 2025 zajišťovali pravidelné docházení a kolik aktivních dobrovolníků zde působilo v rámci výkonu dlouhodobé dobrovolnické služby.



Jednorázové akce patří k pravidelné činnosti spolku. Naši dobrovolníci se zvládli v roce 2025 podílet na zajištění **38 jednorázových zážitkově edukačních akcí**, jež byly zaměřené na poskytování služeb za asistence psa. Během roku 2025 jsme měli možnost aktivně pracovat s **867 klienty, žáky, dětmi** či zájemci o problematiku služeb za asistence zvířat. Do zajištění našich jednorázových akcí se během roku zapojilo celkem **22 otestovaných dobrovolníků se psem a 2 týmy v přípravě**. Z hlediska hodinové dotace lze konstatovat, že dobrovolníci při jednorázových akcích „odpracovali“ přibližně **138 hodin**.



- ▶ **19. ledna, 15. února, 23. března, 18. května, 28. září, 12. října, 8. prosince** - PADA test (celkem 28 účastníků - 14 psů úspěšně testy absolvovalo)
- ▶ **16. února, 23. března, 12. října** - PADA adolescent test (celkem 10 účastníků)
- ▶ **17. března** - vstupní testy (celkem 3 účastníci - 2 týmy úspěšně absolvovaly vstupní testy)
- ▶ **21. března** - informační schůzka pro nové zájemce o služby za asistence zvířat (5 účastníků)
- ▶ **6. dubna, 13. prosince** - členská schůze Výcvikového canisterapeutického sdružení Hafík z. s., Třeboň
- ▶ **6. dubna, 29. srpna** - supervize týmů poskytujících služby za asistence zvířat
- ▶ **15. června** - teoretický výcvik týmů poskytujících služby za asistence psa (výcvik úspěšně dokončila 1 dobrovolnice)
- ▶ **5. – 6. července** - praktický výcvik týmů poskytujících služby za asistence psa (výcvik úspěšně dokončily 3 týmy)
- ▶ **2. – 9. srpna** - 14. dětský canisterapeutický tábor, Kovářka - Sedlo (letní pobytová akce se zaměřením na služby za asistence zvířat)
- ▶ **30. srpna** - seminář „Bolest u psů-vliv na chování a pohyb“, Mgr. Eliška Šuhaj CPCFT, CertCAARR
- ▶ **17. října** - informační schůzka pro nové zájemce o služby za asistence zvířat (4 účastníci)
- ▶ **27. září** - vstupní testy (1 tým, který zatím vstupními testy neprošel) + prodloužení platnosti osvědčení o praktikování AAS (4 úspěšné týmy)
- ▶ **1. – 2. listopadu** - víkendový trénink zaměřený na přípravu na výkon služeb za asistence psa
- ▶ **28. prosince** - vánoční procházka s Hafíkem, Lužnice

Pro identifikaci povahových vlastností psa využívá Výcvikové canisterapeutické sdružení Hafík tzv. PADA test, což je zkratka anglického "Personality Assessment for Domestic Animals", tedy osobnostní posouzení domácích zvířat. PADA test stal nedílným krokem na cestě našich dobrovolníků k tomu, aby se u nás stali společně se svým pejskem týmem poskytující služby za asistence zvířat.

PADA test hodnotí povahové vlastnosti psa, které jsou identifikované jako nezbytné pro výkon kvalitní AAS a zároveň zachování welfare zvířete. Test je speciálně sestaven tak, aby tyto povahové vlastnosti v relativně krátké době ověřil. Jelikož tento test neposuzuje dovednosti, ale osobnostní předpoklady, je předstupněm dovednostních zkoušek.

PADA test provádí zkušený team, který absolvoval potřebné vzdělání a praxi. Test posuzuje evaluátor s dlouhodobou zkušeností z práce se psy a vzděláním v etologii či behaviorálních vědách. Spolu s evaluátorem je při testu přítomen tzv. leader, který testem provádí psovoda a dále technik, který v rámci jednotlivých disciplín interaguje se psem.

Test se skládá z několika disciplín, z nichž každá hodnotí různé povahové vlastnosti psa, v závislosti na tom, jak v nich daný pes reaguje. Klíčovými vlastnostmi, které test vyhledává jsou sociabilita, učenlivost, (ne)agresivita, odvaha, zvědavost, nebojácnost, aktivita a další.

V roce 2025 proběhlo celkem **sedm termínů** PADA testování. Otestováno bylo **28 psů**, z nichž **14 bylo doporučeno a 14 nebylo doporučeno k dalšímu tréninku pro AAS**. Za spolek Hafík bylo testováno 15 psů. Devět z nich bylo doporučeno a šest nebylo doporučeno.

V rámci programu PADA adolescent proběhla **tři testování**, přičemž celkem bylo v této kategorii testováno 10 psů.



14. dětský letní tábor

V prvním srpnovém týdnu proběhl už 14. ročník dětského canisterapeutického tábora. I letos se sešlo dvacet dětí – deset z intaktní společnosti a deset se speciálními potřebami – a k nim parta 18 vedoucích a psů, dvou kuchařů a 15 čtyřnohých parťáků. Do naší poradní místnosti dorazil odvážný archeolog doktor Indiana Skylos. Vyprávěl nám o svém mentorovi, profesoru Adrianu Shawovi, který záhadně zmizel při hledání ztraceného artefaktu – Kalichu Kantharos, prastarého poháru bohů, jenž údajně dává nesmrtelnost, ale také hrozí ztrátou duše. Naši táborníci se stali členy vědecké expedice a dostali vlastní archeologické průkazky. Bylo jasné, že nás čeká pořádná výzva! Už první dny jsme museli odolat bouři, zachraňovat deník profesora Shawa a hlavně zvládnout „bombu“ nastraženou v muzeu v Athénách. Uf, to byly nervy! Pak nás čekala cesta na Rhodos, kde se objevil Stefan – potápěč s tajemnou minulostí. Pomohl nám najít cestu k ponořenému chrámu, ale ouha – nebyl tak věrný, jak se zdál, a mapu dal i našemu protivníkovi, zlému komandantovi Herspitzovi. Boj o čas byl vyčerpávající, ale díky spolupráci všech členů vědecké expedice jsme získali kus mapy vedoucí ke kalichu. Dobrodružství pokračovalo na Krétském labyrintu, kde jsme hledali Diův svitek. Večer se do hry zapojila i doktorka Alexandra Papadopulos, která nám pomohla svitek přeložit – ovšem až poté, co jsme ji potěšili tradiční řeckou sladkostí Tsourekí. Nikdo, zejména táborníci mužského pohlaví, netušili, že pečení může být takové drama! A nakonec – velké finále. U táborového ohně se náhle objevil profesor Shaw a dovedl nás k opuštěnému chrámu ukrytém hluboko v lesích, kde čekala mýtická bytost Arachné. Její pavučiny chránily kalich a my stáli před těžkou volbou: napít se a žít věčně, nebo nechat kalich skrytý a zachovat rovnováhu světa. Naši táborníci zvolili moudře – rozhodli se kalich ukrýt. Za odměnu dostal každý svůj vlastní malý kalich Kantharos.

Každé ráno začínalo ranním mazlením. Ještě než se spustil oficiální program, v chatkách to vypadalo jako v psím hotelu. Děti si chodily pro svou první pusu od hafana, aby měly den hned od začátku krásnější. Velkou oblibu měly také skupinové aktivity se psy. Soutěžili jsme, běhali štafety, přinášeli různé předměty a překonávali společně překážky. Děti se přitom učily spolupráci se psy a trénovaly základní ovladatelnost přítomných pejsků. Bylo nádherné sledovat, jak si navzájem fandí, a hlavně, jak se i ti nejtišší dokážou rozzářit v okamžiku, kdy jim pes podá pac. Neméně důležité bylo i individuální setkávání se psa s dítětem. Každé dostalo prostor věnovat se pejskovi jen pro sebe. Někdo si s ním povídal, jiný mu četl nahlas příběhy a hafani poslouchali s trpělivostí sobě vlastní. Některé děti zase zkoušely pejsky učit nové triky nebo si jen užívaly klidné hlazení a česání srsti. Večerní „chlupatá pusa na dobrou noc“ se stala tradicí, bez které se prostě nedalo usnout. Pro mnohé děti to byly vůbec ty nejhezčí chvíle celého tábora – chvíle naprostého klidu, pocitu bezpečí a radosti, kterou jim psí kamarádi dokázali darovat.

Kromě výše popsaných aktivit jsme ještě vyráběli táborová trička a náramky, tvořili originální záložky do knih a užili si i výlet do nedaleké vesničky Sedlo. Přijela za námi také paní z Českého nadačního fondu pro vydru, která nám povyprávěla o ochraně přírody a ukázala nám, jak to vypadá, když člověk pomáhá zvířatům.

Nechyběla ani ukázka policejní kynologie – a děti žasly, co všechno dokážou psi zvládnout. Na závěr bychom chtěli z celého srdce poděkovat našim věrným sponzorům, díky nimž jsme mohli tento ročník zorganizovat.

Naše velké díky patří Nadaci ČEZ – Podpora regionů; firmě Zvěřina Berbera – Ing. Aleš Rosol; Ivo Pokornému a Tomášovi Kratochvílovi – Centrum digitálního tisku, rodinné Farmě U Rudolfa; Apartmány a papírnictví Jana Chmelová a Ubytování U Šírků Domanín.

Nejupřímnější poděkování patří všem, kteří se letošního letního tábora zúčastnili. Jednotlivec zvládne mnoho, ale teprve společně dokážeme vytvořit atmosféru, na kterou se dlouho nezapomíná. Velmi si vážíme Vaší energie, podpory i chuti být součástí našeho společného týdne.

Už nyní se těšíme na příští rok. Opět nás čeká týden naplněný radostí, pohody a okamžiky, které zahřejí u srdce – přesně tak, jako tomu bylo letos.

S láskou Vaši Hafíci



Konference s mottem „**Well-being for all: Innovations and insights in human-animal interactions**“ se konala v prostoru UP Events v západní části Amsterdamu. Zúčastnili se ji vědci, terapeuti, pedagogové i další odborníci, kteří prezentovali výsledky výzkumu, sdíleli nové metody a diskutovali etické i praktické aspekty vzájemného soužití člověka a zvířete. Hlavním cílem bylo podpořit mezinárodní spolupráci, inspirovat se inovacemi a posílit profesní síť lidí i organizací, kteří v této oblasti pracují. Program nabídl kombinaci plenárních přednášek, workshopů a posterových prezentací, díky nimž účastníci mohli proniknout do aktuálních trendů, diskusí i aplikovaných přístupů v terapiích a výzkumu.

Program nabídl kombinaci plenárních přednášek, workshopů a posterových prezentací, díky nimž účastníci mohli proniknout do aktuálních trendů, diskusí i aplikovaných přístupů v terapiích a výzkumu. Jako důležitý aspekt vnímáme v zahraničí velmi kvalitně fungující realizaci validních výzkumů v oblasti AAS a to ve spolupráci praktiků a vědců z oblasti akademické půdy. Významnou událostí byl také projev prezidentky IAHAIO, Prof. Dr. Marie-Jose Enders-Slegers, která po devíti letech ve funkci završila své působení shrnutím klíčových bodů a mezníků. Konference byla doplněna i neformálními společenskými akcemi, které podpořily setkávání a networkování mezi účastníky během plavby Amstrdamským kanálem a společné slavnostní večeře.



Datum konání	Specifikace prezentace či přednášky
12. března	prezentace z. s. Hafík online konference Polsko – Training and Preparing the Dog for AAS; Stowarzyszenie Zwierzęta Ludziom
12 - 13. dubna	prezentace PADA-ICofA Pre-Assessment test - online vědecko - praktická konference Ukrajina – „ Людино-тваринна взаємодія в умовах кризи: український та міжнародний досвід. Наукові виклики та практичні перспективи “
15. dubna	prezentace Dětský canisterapeutický tábor - konference Ústí nad Labem: Národní konference DOBROVOLNÍCI DĚTEM 2025 , Dobrovolnické centrum, z.s.
23. dubna	prezentace dobrovolnictví: „ Dny dobrovolnictví 2025 “, Jihočeská univerzita, České Budějovice
12. - 18. května	článek o „cestě přípravy dobrovolníků z.s. Hafík“ + „Centrum zooterapie“ - online Týden pro zooterapii: International Felinotherapy Association + Nezávislý chovatelský klub
15. května	prezentace z. s. Hafík + vývoj AAS - konference k 25. výročí Podaných rukou na téma "Všechny barvy zooterapie" , Podané ruce Frýdek-Místek
21. června	„Zažít Třeboň jinak“ , Třeboň
9. - 15. srpna	International AAS Camp , Polsko
23. - 24. srpna	konference IAHAIO , Amsterdam
13. září	Zámecká slavnost , Drhovele
	Jihočeský festival zdraví , Třeboň
23. října	prezentace z. s. Hafík + vývoj AAS - konference „ Vliv zooterapie (AAS) ve zdravotnických zařízeních “, FN Motol Praha
9. prosince	Přednáška Český zahrádkářský svaz , Třeboň

Datum konání	Název vzdělávací akce	Počet účastníků
25. - 26. ledna	online konference: "Clicker Expo 2025"	1
7. března	školení BOZP, Radambuk České Budějovice	1
8. - 9. března	online konference: „MET konference 2025“	2
12. března	online konference Polsko – Training and Preparing the Dog for AAS; Stowarzyszenie Zwierzęta Ludziom	1 aktivní, 1 pasivní účast
26. března - 14. května	online kurz: „Jak na psychosociální podporu dětí a dospívajících“ – Vzdělávačky Rada dětí a mládeže, lektor: Jan Vališ	1
12. - 13. dubna	online vědecko - praktická konference Ukrajina – „Людино-тваринна взаємодія в умовах кризи: український та міжнародний досвід. Наукові виклики та практичні перспективи“	1 aktivní účast
12. - 18. května	online Týden pro zooterapii : International Felineotherapy Association + Nezávislý chovatelský klub	2 aktivní účasti
13. května	webinář: „Jak na Canvu – začátečníci“ , Národní asociace dobrovolnictví, lektor: PhDr. Petra Drahoňovská	1
15. května	konference k 25. výročí Podaných rukou na téma "Všechny barvy zooterapie" , Podané ruce Frýdek-Místek	1 aktivní, 1 pasivní účast
24. července	webinář "Jak nastavit projekt od nápadu po realizaci (i s pomocí AI)" , Vzdělávání zážitkem, lektor: Jakub Gloza	1
9. - 15. srpna	International AAS Camp , Polsko	3
23. - 24. srpna	konference IAHAIO , Amsterdam	2
23. října	konference „Vliv zooterapie (AAS) ve zdravotnických zařízeních“ , FN Motol Praha	2 aktivní, 1 pasivní účast
4. prosince	seminář „Didaktické hry pro rozvoj enviromentálního myšlení“	1



Náklady v Kč

Přímý materiál	35 640,78
Nákup DHDM	2 247,00
Režijní materiál	102 012,71
Spotřeba energie	3 479,46
Nákup zboží	2 566,17
Cestovné	80 214,00
Náklady na reprezentaci	8 154,00
Ostatní služby	156 901,05
Služby ekonomické činnosti	480,69
Nájemné	37 713,72
Výkony spojů	17 974,31
Poradenství	77 723,00
Reklama	3 509,00
Veterinární služby	24 754,70
Ostatní služby - vzdělávání	46 038,25
Mzdové náklady	264 371,00
DPP, DPČ	128 000,00
Zákonné sociální pojištění	65 566,00
Zákonné zdravotní pojištění	23 794,00
Zákonné sociální náklady	4 132,00
Stravenkový paušál	25 389,00
Ostatní daně a poplatky	6 371,86
Odpis pohledávky nedaňový	166,00
Kurzové ztráty	2 239,08
Poskytnuté dary	9 576,97
Pojištění	41 413,00
Ostatní provozní náklady nedaňové	17 519,40

Bankovní poplatky	3 064,68
Haléřové vyrovnání	2,22
Odpisy majetku OS2	26 293,00
Celkem náklady	1 217 307,05

Výnosy v Kč

Tržby z hlavní činnosti sdružení	481 260,00
Pořádání webinářů	12 500,00
Tržby z vedlejší činnosti	18 667,76
Tržby za zboží	3 222,00
Tržby doprava zboží	480,00
Kurzové zisky	177,08
Ostatní provozní výnosy hlavní činnost	41 029,20
Haléřové vyrovnání	3,69
Tržby za metodické materiály	3 800,00
Přijaté dary	243 192,00
Přijaté dotace ze státního rozpočtu	270 000,00
Přijaté ostatní dotace	120 758,00
Celkem výnosy	1 195 089,73

Celkový hospodářský výsledek v Kč

-22 217,32

Finanční hospodaření za rok 2025

Dobrovolníkům vyjadřujeme hluboké poděkování za jejich čas, osobní nasazení a odpovědný přístup, s nímž se systematicky připravují na poskytování služeb za asistence psa. Jejich ochota věnovat své schopnosti i energii ve prospěch druhých představuje nepostradatelný pilíř naší činnosti.

Spolupracujícím organizacím jsme vděční za otevřenost, profesionalitu a vzájemný respekt, s nimiž společně naplňujeme poslání, které má smysl a konkrétní dopad na životy klientů.

Podporovatelům a partnerům děkujeme za důvěru a za vytváření stabilního a bezpečného zázemí, které nám umožňuje dlouhodobě rozvíjet odbornou úroveň našich programů.

Srdečně děkujeme
Hafici

Jihočeský kraj



MINISTERSTVO VNITRA
ČESKÉ REPUBLIKY



KOstax



Petr Vaněk, Petr Macek,
PhDr. Martin Brych, MBA
a další dárci z řad široké veřejnosti



Hafík v obrazech

IAHAIO

International Association of
Human-Animal Interaction
Organizations



Project supported by
International Visegrad Fund



Kontakty:

**Výcvikové canisterapeutické sdružení
Hafík, z.s.**

Sídlo: Domanín 150, Třeboň 379 01

Webové stránky: www.canisterapie.org

E-mail: info@canisterapie.org

IČO: 265 15 598

ID datové schránky: j2qdb54

Číslo účtu: 288610149/0300
u ČSOB, a.s.

Autor: Výcvikové canisterapeutické
sdružení Hafík, z.s.

Počet stran: 20 stran

Rok vydání: 2026

Fotografie: fotoarchiv Výcvikového
canisterapeutického sdružení Hafík, z.s.

Text neprošel jazykovou korekturou.